
1 
 

V Praze dne 17. října 2019 

Reg. č.: VZ-134/19 

Ev. č. VZ.: Z2019-014610 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11  

  

Veřejná zakázka: „II/102 hr. hl. města Prahy – Štěchovice, rekonstrukce, ETAPA II“ 

 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 

1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška č. 130/2019 Sb., Vyhláška o kritériích, 

při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 

odpadem. Dle této vyhlášky je nutné před samotným frézováním asfaltové směsi 

stanovit její kvalitativní třídu (ZAS T1-T4) a tím určit její další možné využití. 

Frézovaná směs, která není zatříděna, je evidována jako odpad, tudíž zadavatel ani 

nemůže po Zhotoviteli požadovat, aby tento odpad odkoupil dle směrnice R-Sm-

16-02. V souladu s touto vyhláškou žádáme Zadavatele, aby ještě před termínem 

podání nabídek stanovil kvalitativní třídu asfaltové směsi, kterou bude Zhotovitel 

na stavbě frézovat. Jako podporu argumentace uvádíme, že neznalost kvalitativní 

třídy frézované směsi způsobí neporovnatelnost nabídkových cen jednotlivých 

Účastníků, jelikož nebude zřejmé, zda lze frézovaná směs dále využít nebo bude 

nutné ji jako odpad odvézt na skládku. 

Odpověď:  

Zadavatel doplnil zadávací podmínky veřejné zakázky, a to pokud jde o zatřídění 

asfaltu – viz Protokol o odběru vzorku, včetně zkušebních protokolů, které 

byly vyhotoveny v průběhu zadávacího řízení a které se nově staly součástí 

zadávacích podmínek veřejné zakázky. Tyto dokumenty budou uveřejněny 

na profilu zadavatele současně s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

2. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel kompenzuje zpoždění s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace 

v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 zákona tím, že prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to tak, že konec této lhůty nově připadá na den 9. prosince 2019, 

10:00 hodin. 

Údaj o tomto nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



2 
 

v opravném formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním 

věstníku Evropské unie.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

 

Toto vysvětlení má charakter doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek.  

 

 

 

….…………….………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  

 


		2019-10-17T08:03:49+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




